ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
[image: image1.png]

[image: image2.png]

Số: 2616/QĐ-UBND

          Bình Phước, ngày 23 tháng 11 năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

dự án đường dây 500 Kv Pleiku - Mỹ Phước - Cầu Bông đi qua địa bàn huyện Chơn Thành, Đồng Phú, Bù Đăng và Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước
[image: image3.png]

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/01/2006 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất;

Căn cứ Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

Căn cứ Nghị định số 81/2009/NĐ-CP ngày 12/10/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 106/2005/NĐ-CP ngày 17/8/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp;

Căn cứ Thông tư số 14/2009/TT-BTNMT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và trình tự, thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh ban hành quy định về đơn giá bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc, cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 của UBND tỉnh ban hành quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 71/2010/QĐ-UBND ngày 21/12/2010 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh năm 2011;

Căn cứ Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 của UBND tỉnh ban hành giá xây dựng nhà ở, nhà xưởng trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 569/TTr-STNMT ngày 18/11/2011, theo Tờ trình số 3620/TTr-AMT ngày 20/6/2011 của Ban quản lý dự án các công trình điện miền Trung,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này phương án tổng thể về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án đường dây 500 Kv Pleiku - Mỹ Phước - Cầu Bông đi qua địa bàn huyện Chơn Thành, Đồng Phú, Bù Đăng và Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước với tổng giá trị là: 103.315.977.000 đồng (Một trăm lẻ ba tỷ, ba trăm mười lăm triệu, chín trăm bảy mươi bảy ngàn đồng).

Điều 2. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Kho bạc Nhà nước Bình Phước; Chủ tịch UBND các huyện: Chơn Thành, Đồng Phú, Bù Đăng, Bù Gia Mập; Giám đốc Ban quản lý dự án các công trình điện miền Trung và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

                                                                                      KT. CHỦ TỊCH
                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                          Phạm Văn Tòng

PHƯƠNG ÁN TỒNG THỂ
Về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư dự án đường dây 500 Kv
Pleiku - Mỹ Phước - Cầu Bông đi qua địa bàn huyện Chơn Thành,
Đồng Phú, Bù Đăng và Bù Gia Mập, tỉnh Bình Phước
(Kèm theo Quyết định số 2616/QĐ-UBND ngày 23/11/2011 của UBND tỉnh)

[image: image4.png]

I. Căn cứ pháp lý để lập phương án
- Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 17/2006/NĐ-CP ngày 27/01/2006 của Chính phủ;

- Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất;

- Nghị định số 69/2009/NĐ-CP ngày 13/8/2009 của Chính phủ quy định bổ sung về quy hoạch sử dụng đất, giá đất, thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

- Nghị định số 81/2009/NĐ-CP ngày 12/10/2009 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 106/2005/NĐ-CP ngày 17/8/2005 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp;

- Thông tư số 14/2009/TT-BTNMT ngày 01/10/2009 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và trình tự, thủ tục thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất;

- Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh ban hành quy định về đơn giá bồi thường, hỗ trợ về nhà, vật kiến trúc, cây trồng khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

- Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 của UBND tỉnh ban hành quy định về chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

- Quyết định số 71/2010/QĐ-UBND ngày 21/12/2010 của UBND tỉnh ban hành giá các loại đất trên địa bàn tỉnh năm 2011;

- Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 của UBND tỉnh ban hành giá xây dựng nhà ở, nhà xưởng trên địa bàn tỉnh;

- Công văn số 272/UBND-SX ngày 26/01/2010 của UBND tỉnh về việc thoả thuận hướng tuyến đường dây 500 Kv Pleiku - Mỹ Phước - Cầu Bông.

II. Hiện trạng sử dụng đất khu vực dự án

1. Phạm vi dự án

- Xây dựng đường dây 500 Kv mạch kép dài 437,217 km từ Trạm biến áp (TBA) 500 Kv Pleiku đến TBA 500 Kv Cầu Bông;

- Mở rộng 01 ngăn lộ 500 Kv Pleiku;

- Mở rộng 01 ngăn lộ 500 Kv Cầu Bông;

- Xây dựng 2 trạm lặp quang trên tuyến;

Bề rộng hành lang an toàn 32m (tính từ tim tuyến ra mỗi bên 16m);

Riêng tuyến đường dây đi qua đất trồng cây cao su hành lang an toàn được tính dựa trên cơ sở sau:

+ Cây cao su có chiều cao 20 - 30m;

+ Khoảng cách của dây dẫn so với mặt đất là từ 12-16m;

+ Khoảng cách an toàn khi cây ngã đổ vào đường dây là 2m;

Vậy bề rộng hành lang an toàn lưới điện đi qua đất trồng cây cao su là 66m.

2. Mục tiêu của dự án

- Nhằm đảm bảo cung cấp điện với nhu cầu tăng trưởng phụ tải khu vực miền Nam giai đoạn 2013-2015; tạo tiền đề cho việc nhập khẩu điện từ Lào và Campuchia về Việt Nam và liên kết lưới điện các nước Đông Dương giai đoạn 2015;

- Tăng cường liên kết lưới điện truyền tải ở cấp điện áp 500 Kv, tạo khả năng vận hành kinh tế, an toàn hệ thống điện trong trường hợp cần có sự trao đổi điện năng ở mức cao giữa các vùng trong cả nước.

3. Địa điểm xây dựng dự án

Đường dây 500 Kv Pleiku - Mỹ Phước - Cầu Bông theo phương án thiết kế có chiều dài 437,217 km, nằm trên địa phận 5 tỉnh, 1 thành phố gồm: Gia Lai, Đắk Lắk, Đắk Nông, Bình Dương, Bình Phước và thành phố Hồ Chí Minh.

Đoạn qua tỉnh Bình Phước có chiều dài 101.217m, đi qua các huyện: Bù  Đăng, Bù Gia Mập, Đồng Phú, Chơn Thành.

Tuyến đường dây đi qua địa bàn tỉnh Bình Phước như sau:

	STT
	Huyện, xã
	Chiều dài (m)

	I
	Huyện Bù Đăng
	41.290

	1
	Xã Phú Sơn
	3.716

	2
	Xã Thọ Sơn
	8.557

	3
	Xã Đoàn Kết
	4.400

	4
	Xã Bình Minh
	13.135

	5
	Xã Minh Hưng
	4.450

	6
	Xã Đức Liễu
	7.032

	II
	Huyện Bù Gia Mập
	9.833

	1
	Xã Phước Tân
	4.342

	2
	Xã Phú Trung
	5.491

	III
	Huyện Chơn Thành
	21.834

	1
	Xã Minh Lập
	10.142

	2
	Xã Minh Thắng
	2.923

	3
	Xã Nha Bích
	4.435

	4
	Xã Minh Thành
	4.334

	IV
	Huyện Đồng Phú
	28.260

	1
	Xã Đồng Tâm
	5.965

	2
	Xã Thuận Lợi
	6.357

	3
	Xã Thuận Phú
	15.938

	Tổng cộng
	101.217

4. Khối lượng đất đai và tài sản ảnh hưởng bởi dự án
a) Đất đai dự kiến thu hồi

Đơn vị: m2
	STT
	Huyện/ xã
	Đất dự kiến thu hồi (m2)
	Tổng diện tích        (m2)

	Đất ở
	Đất trồng cây hàng năm
	Rừng trồng cây lâu năm

	Đất có rừng trồng phòng hộ
	Đất chưa sử dụng

	I
	Bù Đăng
	0
	986
	37.468
	6.409
	986
	45.849

	1
	Xã Phú Sơn
	-
	-
	3.944
	-
	493
	4.437

	2
	Xã Thọ Sơn
	-
	-
	9.367
	-
	-
	9.367

	3
	Xã Đoàn Kết
	-
	493
	4.437
	-
	-
	4.930

	4
	Xã Bình Minh
	-
	493
	10.595
	3.209
	-
	14.297

	5
	Xã Minh Hưng
	-
	-
	1.730
	3.200
	-
	20.706

	6
	Xã Đức Liễu
	-
	-
	7.395
	-
	493
	7.888

	II
	Bù Gia Mập
	-
	-
	10.353
	-
	493
	10.846

	1
	Xã Phước Tân
	-
	-
	4.930
	-
	-
	4.930

	2
	Xã Phú Trung
	-
	-
	5.423
	-
	493
	5.916

	III
	Đồng Phú
	493
	2.958
	25.636
	-
	1.479
	30.566

	1
	Xã Đồng Tâm
	-
	986
	5.423
	-
	-
	6.409

	2
	Xã Thuận Lợi
	-
	986
	5.423
	-
	-
	6.902

	3
	Xã Thuận Phú
	493
	986
	14.790
	-
	-
	17.255

	IV
	Chơn Thành
	493
	-
	22.175
	-
	1.479
	24.147

	1
	Xã Minh Lập
	493
	-
	10.353
	-
	493
	11.339

	2
	Xã Minh Thắng
	-
	-
	2.958
	-
	-
	2.958

	3
	Xã Nha Bích
	-
	-
	4.437
	-
	493
	4.930

	4
	Xã Minh Thành
	-
	-
	4.427
	-
	493
	4.920

	Tổng cộng
	986
	3.944
	95.632
	6.409
	4.437
	111.408

Ghi chú: Số lượng điều tra được thực hiện tại thời điểm khảo sát tuyến và kết quả bàn giao mốc, điều tra (tháng 11-12/2010). Số liệu sẽ được chuẩn xác trong giai đoạn phê duyệt TKKT, cắm mốc ranh, đo đạc địa chính, kiểm kê chi tiết.

b) Đất đai dự kiến trong dưới hành lang an toàn lưới điện

        Đơn vị: m2
	STT
	Huyện/ xã
	Đất trong HLT (m2)
	Tổng diện tích

(m2)

	Đất ở
	Đất trồng cây hàng năm
	Đất trồng cây lâu năm
	Đất có rừng trồng phòng hộ
	Đất đồi núi chưa sử dụng

	I
	Bù Đăng
	640
	6.861
	1.157.744
	30.000
	126.528
	1.321.773

	1
	Xã Phú Sơn
	-
	6.368
	112.544
	-
	-
	118.912

	2
	Xã Thọ Sơn
	-
	-
	273.824
	-
	-
	273.824

	3
	Xã Đoàn Kết
	-
	493
	107.552
	-
	33.248
	141.293

	4
	Xã Bình Minh
	-
	-
	390.696
	15.000
	13.984
	419.680

	5
	Xã Minh Hưng
	640
	-
	80.168
	15.000
	47.232
	143.040

	6
	Xã Đức Liễu
	-
	-
	192.960
	-
	32.064
	225.024

	II
	Bù Gia Mập
	-
	-
	306.144
	-
	8.512
	314.656

	1
	Xã Phước Tân
	-
	-
	130.432
	-
	8.512
	138.944

	2
	Xã Phú Trung
	-
	-
	175.712
	-
	-
	175.712

	III
	Đồng Phú
	3.968
	45.664
	801.888
	-
	52.800
	904.320

	1
	Xã Đồng Tâm
	-
	4.192
	178.688
	-
	8.000
	190.880

	2
	Xã Thuận Lợi
	3.776
	30.976
	136.288
	-
	32.384
	203.424

	3
	Xã Thuận Phú
	192
	10.496
	486.912
	-
	12.416
	510.016

	IV
	Chơn Thành
	1.510
	15.104
	649.946
	-
	30.848
	697.408

	1
	Xã Minh Lập
	1.510
	-
	300.954
	-
	22.080
	324.544

	2
	Xã Minh Thắng
	-
	-
	93.536
	-
	-
	93.536

	3
	Xã Nha Bích
	-
	10.720
	130.368
	-
	832
	141.920

	4
	Xã Minh Thành
	-
	4.384
	125.088
	-
	7.936
	137.408

	Tổng cộng
	6.118
	67.629
	2.915.722
	30.000
	166.416
	3.238.157

Ghi chú: Số lượng điều tra được thực hiện tại thời điểm khảo sát tuyến và kết quả bàn giao mốc, điều tra (tháng 11-12/2010). Số liệu sẽ được chuẩn xác trong giai đoạn phê duyệt TKKT, cắm mốc ranh, đo đạc địa chính, kiểm kê chi tiết.
c) Nhà ở, công trình dự kiến di dời

Qua kết quả khảo sát sơ bộ, tổng số hộ có nhà ở trong hành lang tuyến nằm rải rác ở các xã. Do đó, phương án bồi thường bằng tiền để các hộ này tự tái định cư.

d) Nhà ở, công trình dự kiến ảnh hưởng trong hành lang

	STT
	Huyện/ xã
	Nhà ở, công trình xây dựng ảnh hưởng (m2)

	Nhà mái Ngói
	Nhà mái Tole
	Chòi rẫy
	Nhà mái  tranh
	Bếp
	Chuồng gia súc (heo, bò)

	I
	Bù Đăng
	-
	1.569,5
	59,0
	24,0
	-
	36,0

	1
	Xã Phú Sơn
	-
	60,0
	24,0
	-
	-
	-

	2
	Xã Thọ Sơn
	-
	86,0
	-
	24,0
	-
	-

	3
	Xã Đoàn Kết
	-
	38,5
	-
	-
	-
	-

	4
	Xã Bình Minh
	-
	953,5
	35,0
	-
	-
	36,0

	5
	Xã Minh Hưng
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Xã Đức Liễu
	-
	431,5
	-
	-
	-
	-

	II
	Bù Gia Mập
	48,0
	138,5
	-
	-
	-
	-

	1
	Xã Phước Tân
	48,0
	51,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Xã Phú Trung
	-
	87,5
	-
	-
	-
	-

	III
	Đồng Phú
	132,0
	860,0
	-
	-
	-
	305,0

	1
	Xã Đồng Tâm
	-
	84,0
	-
	-
	-
	-

	2
	Xã Thuận Lợi
	-
	374,0
	-
	-
	-
	-

	3
	Xã Thuận Phú
	132,0
	402,0
	-
	-
	-
	305,0

	IV
	Chơn Thành
	-
	1.050,0
	-
	40,0
	110,0
	-

	1
	Xã Minh Lập
	-
	1.050,0
	-
	40,0
	110,0
	-

	2
	Xã Minh Thắng
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Xã Nha Bích
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Xã Minh Thành
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Tổng cộng
	180
	3.618
	59
	64
	110
	342

Ghi chú: Số lượng điều tra được thực hiện tại thời điểm khảo sát tuyến  và kết quả bàn giao mốc, điều tra (12/2010). Số liệu sẽ được chuẩn xác trong giai đoạn phê duyệt TKKT, cắm mốc ranh, đo đạc địa chính, kiểm kê chi tiết.

đ) Hoa màu, cây cối có trên đất bị ảnh hưởng bởi dự án

	STT
	Huyện/xã
	Cây hàng năm (m2)
	Điều (cây)
	Cây ăn trái (cây)
	Cao su (cây)
	Cà phê
( cây)

	I
	Bù Đăng
	4.291
	22.813
	-
	1.356
	4.757

	1
	Xã Phú Sơn
	420
	2.233
	-
	157
	-

	2
	Xã Thọ Sơn
	918
	4.883
	-
	213
	3.367

	3
	Xã Đoàn Kết
	413
	2.195
	-
	-
	-

	4
	Xã Bình Minh
	1.434
	7.622
	-
	986
	1.390

	5
	Xã Minh Hưng
	365
	1.942
	-
	-
	-

	6
	Xã Đức Liễu
	741
	3.938
	-
	-
	-

	II
	Bù Gia Mập
	-
	4.498
	-
	3.243
	2.322

	1
	Xã Phước Tân
	-
	2.169
	-
	163
	2.322

	2
	Xã Phú Trung
	-
	2.329
	-
	3.080
	-

	III
	Đồng Phú
	45.664
	4.611
	874
	25.492
	2.588

	1
	Xã Đồng Tâm
	4.192
	1.345
	874
	3.498
	-

	2
	Xã Thuận Lợi
	30.976
	1.419
	-
	3.338
	-

	3
	Xã Thuận Phú
	10.496
	1.847
	-
	18.656
	2.588

	IV
	Chơn Thành
	640
	-
	-
	30.249
	-

	1
	Xã Minh Lập
	640
	-
	-
	4.677
	-

	2
	Xã Minh Thắng
	-
	-
	-
	6.518
	-

	3
	Xã Nha Bích
	-
	-
	-
	6.254
	-

	4
	Xã Minh Thành
	-
	-
	-
	12.800
	-

	Tổng cộng
	50.595
	31.922
	874
	60.340
	9.667

III. Tổng số hộ, nhân khẩu trong khu vực dự án

Theo thống kê trong quá trình khảo sát sơ bộ thiết kế dự án, tổng số hộ dân/người dân bị ảnh hưởng bởi dự án như sau:

	 Tổng số hộ, người bị ảnh hưởng bởi dự án
	Hộ
	Người

	Trong đó:
	1.230
	7000

	1. Số hộ có đất dự kiến bị thu hồi vĩnh viễn bởi dự án
	250
	1.400

	2. Số hộ có đất dự kiến nằm trong hành lang
	980
	5.600

IV. Chính sách, đơn giá bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

Áp dụng theo quy định tại Nghị định số 81/2009/NĐ-CP ngày 12/10/2009 của Chính phủ và Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 của UBND tỉnh. Cụ thể:

1. Bồi thường, hỗ trợ về đất

1.1. Đối với đất thu hồi xây móng trụ, kè móng

- Thực hiện theo quy định tại Chương II, Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 của UBND tỉnh;

- Đơn giá bồi thường đất: áp dụng theo đơn giá do UBND tỉnh ban hành tại thời điểm bồi thường;

- Hỗ trợ về đất:

+ Đối với các hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất nông nghiệp, ngoài việc được bồi thường còn được hỗ trợ chuyển đổi nghề nghiệp và tạo việc làm bằng tiền với mức gấp 02 (hai) lần đơn giá đất nông nghiệp bồi thường đối với toàn bộ diện tích đất nông nghiệp bị thu hồi;

+ Các khoản hỗ trợ khác thực hiện theo quy định tại Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 của UBND tỉnh.

1.2. Đối với đất ảnh hưởng trong hành lang an toàn lưới điện

- Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 81/2009/NĐ-CP ngày 12/10/2009 của Chính phủ;

- Mức hỗ trợ đối với từng loại đất:

+ Đất ở và các loại đất khác cùng thửa với đất ở (theo Điểm 2 và 3, Khoản 6, Điều 1 Nghị định số 81/2009/NĐ-CP): hỗ trợ 80% giá trị bồi thường của loại đất đó cùng khu vực, vị trí;

+ Đất nông nghiệp: Mức hỗ trợ bằng 50% giá trị bồi thường đất nông nghiệp cùng khu vực, vị trí.

2. Bồi thường, hỗ trợ về nhà, công trình xây dựng khác

2.1. Đối với đất thu hồi xây móng trụ

- Thực hiện theo quy định tại Chương III, Quyết định số 58/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 của UBND tỉnh;
- Đơn giá bồi thường: áp dụng theo đơn giá quy định tại Quyết định số 73/2010/QĐ-UBND ngày 31/12/2010 và Quyết định số 58/2008/QĐ-UBND ngày 03/9/2008 của UBND tỉnh.

2.2. Đối với đất ảnh hưởng trong hành lang an toàn lưới điện

Theo quy định tại Khoản 3, Điểu 51 Luật điện lực năm 2005: Không cho phép tồn tại nhà ở và công trình có người thường xuyên sinh sống, làm việc trong hành lang bảo vệ an toàn đường dây dẫn điện trên không có điện áp từ 500Kv trở lên, trừ những công trình chuyên ngành phục vụ vận hành lưới điện đó. Do đó, tất cả nhà ở và công trình xây dựng trên đất thuộc hành lang an toàn lưới điện được bồi thường theo quy định do phải tháo dỡ, di chuyển ra ngoài hành lang tuyến đường dây 500Kv.

3. Bồi thường về hoa màu, cây trái

- Cây có trước khi thông báo thực hiện dự án và ảnh hưởng trong hành lang an toàn lưới điện, nếu phải chặt bỏ và cấm trồng mới theo quy định tại Khoản 3, Điều 5 Nghị định số 106/2005/NĐ-CP thì được bồi thường theo quy định hiện hành;

- Cây trồng có trước khi thông báo thực hiện dự án và ảnh hưởng trong hành lang an toàn lưới điện cao áp thuộc loại không phải chặt bỏ và cây ngoài hành lang có nguy cơ vi phạm khoảng cách an toàn quy định tại Khoản 2, Điều 5 Nghị định số 106/2005/NĐ-CP thì đơn vị quản lý vận hành có quyền kiểm tra, chặt tỉa cây để đảm bảo an toàn cho đường dây và thực hiện bồi thường theo quy định;

- Cây trồng bị thiệt hại trong quá trình thi công như đường thi công, bãi tập kết vật tư thiết bị, đào đúc móng trụ điện và ngoài phạm vi vệt kéo dây: sẽ tính bồi thường thực tế trong quá trình thi công.

V. Bố trí tái định cư: Khối lượng đất bị ảnh hưởng bởi dự án không lớn, không có trường hợp hộ gia đình, cá nhân nào phải di dời, giải toả trắng. Do đó, dự án không bố trí tái định cư.
VI. Dự toán kinh phí thực hiện dự án:
 103.315.977.000 đồng

 1. Chi phí bồi thường, hỗ trợ:
78.269.679.000 đồng

 a) Huyện Bù Đăng
 - Bồi thường, hỗ trợ về đất:
8.460.403.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về nhà, CTP:
3.026.630.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về cây trồng:
4.570.030.000 đồng

 - Hỗ trợ:
5.328.712.000 đồng

b) Huyện Bù Gia Mập
 - Bồi thường, hỗ trợ về đất:
2.531.976.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về nhà, CTP:
354.350.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về cây trồng:
1.563.582.000 đồng

 - Hỗ trợ:
1.488.992.000 đồng

c) Huyện Đồng Phú
 - Bồi thường, hỗ trợ về đất:
8.924.064.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về nhà, CTP:
1.967.150.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về cây trồng:
5.564.393.000 đồng

 - Hỗ trợ:
5.000.928.000 đồng

d) Huyện Chơn Thành
 - Bồi thường, hỗ trợ về đất:
18.683.188.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về nhà, CTP:
2.291.500.000 đồng

 - Bồi thường, hỗ trợ về cây trồng:
5.017.856.000 đồng

 - Hỗ trợ:
3.495.925.000 đồng

2. Chi phí phục vụ công tác bồi thường GPMB(2%):
1.565.394.000 đồng

3. Dự phòng (mục 1 x 30%):
23.480.904.000 đồng
VII. Nguồn kinh phí thực hiện dự án: Vốn của Ban quản lý dự án các công trình điện miền Trung.

 VIII. Tiến độ thực hiện dự án: Dự kiến thời gian thực hiện bồi thường, giải phóng mặt bằng hết quý IV năm 2011./.